
PATVIRTINTA 
UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ valdybos 
2022 m. rugsėjo 20 d. sprendimu  
(posėdžio protokolas Nr. 039) 

 

 

UAB „INVESTICIJŲ IR VERSLO GARANTIJOS“   

APLINKOS APSAUGOS POLITIKA 

I. SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ ir jos dukterinės bendrovės (toliau – INVEGA, įmonė) 
Aplinkos apsaugos politika (toliau – Politika) įtvirtina pagrindines INVEGOS, kaip Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės įsteigtos nacionalinės plėtros įstaigos, kuriai kaip finansų įstaigai, pavesta teikti finansines 
paslaugas, įgyvendinti ir administruoti finansines bei kitokio pobūdžio verslo finansavimo priemones, 
aplinkos apsaugos principus ir jų įgyvendinimą. 

2. Politikos tikslas – atsižvelgiant į INVEGOS Tvarumo politikoje pateiktus tvarios veiklos principus 
ir gaires, bet jais neapsiribojant, nustatyti bendras INVEGOS aplinkos apsaugos įgyvendinimo kryptis ir 
priemones, kurias įgyvendinant būtų kuriama aplinkai draugiška INVEGOS kultūra ir vystoma aplinką 
tausojanti veikla.   

3. Svarbiausi aplinkosaugos aspektai kurių įsipareigoja laikytis INVEGA – efektyvus gamtos 
išteklių naudojimas, reikšmingos žalos aplinkai nedarymas, aplinkos taršos ir atliekų mažinimas. Taip pat 
INVEGA siekia didinti atsakomybę už aplinkos apsaugą ir sąmoningumą tiek organizacijos viduje, tiek ir už 
jos ribų, skatina ekologinį efektyvumą, efektyvų energijos ir kitų išteklių naudojimą, atliekų ir taršos mažinimą, 
atliekų tvarkymą, pavojingų ar kenksmingų medžiagų vartojimo mažinimą, palaiko aplinkai draugiškų, naujų 
technologijų, produktų ir rinkų kūrimą. 

4. INVEGA ne rečiau kaip kartą per metus įvertina Politikos įgyvendinimo rezultatus ir jų poveikį 
viešai teikdama atskiras ir (arba) į įmonės metinį pranešimą integruotas aplinkos apsaugos pažangos 
ataskaitas.  

5. Politika tvirtinama ir keičiama INVEGOS valdybos sprendimu.  
6. Politikoje vartojamos sąvokos atitinka Aplinkos apsaugos įstatyme, INVEGOS Tvarumo 

politikoje ir kituose INVEGOS veiklą reglamentuojančiuose dokumentuose nurodytas sąvokas. 
 

II. SKYRIUS 
APLINKOS APSAUGOS  PRINCIPAI 
 
7. Atsakomybė už aplinkos apsaugą INVEGOJE suprantama kaip vertybėmis grįsta organizacinė 

kultūra, kuriama taikant tokias įmonės praktikas ir elgseną, kai į įmonės veiklą sąmoningai integruojami 
aplinkosauginiai veiksniai, o aplinkos apsaugos atsakomybės principai taikomi ne tik įmonės viduje, bet ir 
visoms suinteresuotoms šalims (darbuotojams, klientams, akcininkams, finansų tarpininkams, tiekėjams, 
finansuotojams (tarp jų ir asignavimų valdytojams).  

8. Aplinkos apsaugos principai: 
 8.1. aplinkos apsauga yra visų INVEGOS darbuotojų rūpestis ir pareiga; 
 8.2. aplinkos apsaugos politika ir praktika turi nukreipti profesinius bei privačius interesus 

aplinkos kokybei gerinti, skatinti gamtos išteklių naudotojus ieškoti būdų ir priemonių, kaip išvengti arba 
sumažinti neigiamą poveikį aplinkai; 

 8.3. gamtos ištekliai turi būti naudojami racionaliai ir kompleksiškai, atsižvelgiant į aplinkos 
išsaugojimo bei atkūrimo galimybes; 

 8.4. aplinkos apsauga grindžiama visapusiška, teisinga ir savalaike ekologine informacija. 
 
III.SKYRIUS 
APLINKOS APSAUGOS PRNCIPŲ ĮGYVENDINIMO KRYPTYS IR PRIEMONĖS 
 
9. INVEGA, atsižvelgdama į aplinkos apsaugos principus, imasi iniciatyvų atsakomybei aplinkos 

apsaugos srityje didinti ten, kur ji gali daryti įtaką bei skatina aplinkai palankių technologijų vystymą ir 
pritaikymą tokiomis kryptimis bei priemonėmis:   

9.1. užtikrina veiklos atitiktį aplinkos apsaugos įstatymams, teisės aktams ir savanoriškiems 
susitarimams; 

9.2.  siūlo savo klientams investuoti į aplinkai  palankius finansinius projektus, skatina juos savo 
veikloje naudoti kokybiškas ir aplinkosaugos požiūriu mažiau kenksmingas medžiagas bei priemones; 

9.3. prieš priimant sprendimus dėl finansavimo ar garantijos suteikimo, atlieka investicijų galimos 
įtakos  aplinkai įvertinimą;   

9.4. taiko aplinkos taršos nedidinančius ir reikšmingos žalos nedarančius procesus bei 
technologijas;  



 

 

9.5. siekdama  nedaryti reikšmingos žalos aplinkai, INVEGA nustato atitinkamus strateginius ir 
metinius tikslus, vykdo jų įgyvendinimo stebėseną, matuoja ir vertina savo veiklos poveikį aplinkai; 

9.6. mažina atliekų kiekį ir atsakingai tvarko bei rūšiuoja susidariusias atliekas: biuro popieriaus, 
plastmasės bei elektroninės įrangos atliekas tvarko kaip antrines žaliavas;  

9.7. nedelsiant informuoja suinteresuotas šalis apie bet kokią neįprastą situaciją, kurios metu kyla 
rizika, jog gali būti padaryta didelė žala aplinkai bei imasi visų priemonių, kaip tą poveikį sumažinti ar jo 
išvengti, o jeigu to išvengti nepavyko – likviduoja padarinius; 

9.8. nuolatos skaidriai ir patikimai komunikuoja apie savo veiklą aplinkos apsaugos srityje, aplinkos 
apsaugos tikslus, atliktus veiksmus, pasiektus rodiklius; 

9.9. užtikrina, kad darbuotojai būtų susipažinę su Politika bei įvairiomis priemonėmis skatina 
atsakingą darbuotojų elgesį bei įsitraukimą į aplinkos apsaugos veiklą tiek darbo vietoje, tiek už jos ribų.  

 
 
 
IV.SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
10. Politikos nuostatų privalo laikytis visi darbuotojai ir kolegialių organų nariai.   
11. Su Politika visi INVEGOS darbuotojai supažindinami Doclogix priemonėmis. 
12. Politika yra viešai skelbiama INVEGOS interneto svetainėje. 
13. Už Politikos keitimą, atnaujinimą ar peržiūrą yra atsakingas generalinio direktoriaus įsakymu už 

Tvarumo Politikos įgyvendinimą paskirtas darbuotojas. Politika keičiama ir atnaujinama pasikeitus teisės 
aktams arba iškilus keitimo būtinybei. Kitais atvejais Politika peržiūrima ne rečiau kaip kartą per 2 metus. 

 


